Mikronjesia Fab-Group shpk

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr. Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
| Te ardhurat
1 Te ardhura nga shitjet 9 1,650,350 1,677,260
> mallrat
. » produktet
_ » sherbimet 1,650,350 1,677,260
Totali te ardhurave 1,650,350 1,677,260
] Shpenzimet 10
11 Mallrat lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore '
2 Shpen2|me te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit -87,199 -12,188
| » shpenzimet pér mbaijtjen e llogarive
| > keshillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet, - marka 0 -6,500
> shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
__ » shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
_ » shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta etj
_ » Shpenzime per komisionet bankare -6,588 -5,688
> humbja neto qé& vjen nga ndryshimi i kursit t& kémbimi, gjobave dhe 0 0
| ndéshkimeve, interesa
" ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj
. furnitoréve
. » Shpenzime per akomodim
> Shpenzime per qira -19,361
» Shpenzime ligjore dhe noteriale -61,250
3 Shpenzume per personelin -661,274 -560,160
> pagat :
Pagat -566,648 -480,000
Pagat per lejet vjetore
Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare o
> sngurlmet shogerore -94,626 -80,160
f sigurimet per pension
4 Amort|2|met dhe zhvleresimet :
|5 ,Sihpenzime te tjera - Taksat Bashkiake -19,000 -10,120
7 Totali shpenzimeve ( shumat ) -767,473 -582,468
]l Fltlml (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/- -3-8) 882,877 1,094,792
_Te_ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
| » Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 26 3
| » Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -69,603 -45,611
v Totah i té ardhurave dhe shpenzimeve flnancnare -69,577 -45,609
\' Fltlml (humbja) para tatimit 813,300 1,049,183
| .Shpgnz[met e tatimit mbi fitimin 7 11 0 25,000
VI Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 813,300 1,024,183




